[bookmark: _GoBack]江苏省机关单位发电

发电单位 共青团江苏省委           签批盖章 陆 峰

等级 特急·明电   团苏委电〔2019〕1号     编号

关于开展首届江苏青少年新媒体工作
优秀项目奖评选的通知

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，充分运用网络新媒体及文化产品加强对全省青少年针对性、有效性的思想引领，选树青春向上的网络正能量榜样，积极构建有助于青少年成长成才的清朗网络空间，江苏省委网信办、江苏团省委、江苏青少年新媒体联盟决定在全省联合开展首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖评选活动，现就评选有关事项通知如下。
1、 指导单位

                                     （共6页）

江苏省委网信办
二、主办单位
江苏团省委、江苏青少年新媒体联盟
三、申报时间
即日起至2019年1月25日。
四、申报对象
在深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、引领青少年树立社会主义核心价值观、推动青少年新媒体服务平台建设、创建文明清朗网络、弘扬青春正能量等方面，成效和影响突出的优秀新媒体作品、团属新媒体平台、网络正能量榜样、网络新媒体活动及新媒体建设单位。
五、申报方式
1. 组织推荐。各级团组织依据权威性、活跃度、影响力、粉丝数、阅读量、参与度、传播力等相关指标进行推荐，并填写申报表（附件1）。
2. 联盟推荐。由江苏青少年新媒体联盟发起单位依据本领域、本平台相关账号活动情况择优进行推荐。
6、 奖项设置和评选标准
本次活动针对新媒体作品、团属新媒体平台、网络正能量榜样、网络新媒体活动及新媒体建设单位共设5类奖项，具体如下：
优秀新媒体作品奖：导向正确、立意新颖、制作精良、适合网络传播、深受青少年网民喜爱的图文、音视频、H5等形式的新媒体作品。
团属新媒体平台影响力奖：正面宣传效果好、青少年关注度高、影响力大、特色显著的团属微信、微博、抖音、交汇号等新媒体平台账号。
网络正能量榜样奖：在服务和凝聚青少年、倡导网络文明、深化青少年思想引领方面发挥重要作用的正能量网红人才。
优秀网络新媒体活动奖：围绕重大宣传主题、共青团重点工作，面向青少年开展的参与度高、互动效果好、社会影响大的特色网络新媒体活动。
新媒体建设先进单位：在青少年新媒体产品创作、文明网络环境创建、网络文化活动开展方面成效显著的组织或单位。
7、 评选程序
1. 申报及初审。各设区市团委，省级机关团工委，各省直单位、省部属企业、科研院所、高校团委对本地、本单位、本系统申报材料进行筛选初评。
2. 专家评审。省委网信办、团省委组织专家根据对各地推荐材料进行集中评审，研究决定最终入围名单。
3. 网络投票及公示。对入围名单进行网络投票和公示，综合投票及公示结果确定最终获奖名单。
4. 表彰颁奖。举办颁奖典礼暨江苏青少年新媒体论坛，对获奖单位及个人进行表彰颁奖，并邀请获奖代表及专家分享交流。
5. 典型宣传。借助省内各类媒体平台，对优秀青少年新媒体获奖作品、组织、个人等开展网络宣传推广。
8、 报送要求
1. 各设区市团委应在征询本市网信部门意见的基础上，对本地申报材料进行汇总初选，填写推荐汇总表（附件2）后统一报送，每类别推荐不超过2个；
2. 省级机关团工委，各省直单位、省部属企业、科研院所、高校团委应对本系统、本单位申报材料进行汇总初选，填写推荐汇总表（附件2）后统一报送，每类别推荐不超过1个。
请于1月25日前将申报表、佐证材料连同推荐汇总表以压缩包形式发送至邮箱：jiangsugqt@163.com，文件名称格式为“首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖+推荐单位”。联系人：乐欢，联系电话：025—83393593。

附件：1.首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖申报表
2.首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖推荐汇总表

                                  共青团江苏省委
                                       2019年1月15日

附件1
首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖申报表
申报单位：
	申报奖项

	作品/新媒体账号/组织/个人/活动名称

	联系人

	联系方式

	所获荣誉或奖励

情况介绍
及主要成效
	（主要介绍作品情况、主要成效、特色创新、经验做法等，字数1000字左右）

	佐证材料
	（包括荣誉或获奖证明、活动照片、宣传报道等，另附）

—1—

附件2
[bookmark: _GoBack]首届江苏青少年新媒体工作优秀项目奖推荐汇总表
推荐单位：
	项目名称
	申报奖项
	联系人
	联系方式

—6—